
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 096/2016 - Processo nº 18.401/2016

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de material permanente
(batedeira doméstica, purificador de água, telefone sem fio, ventilador de parede e outros), tendo por vencedora a empresa:
SIMEIA A.H.M. MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, menor preço para os itens: item 01 no
valor total de R$ 210,00, item 02 no valor total de R$ 498,00, item 03 no valor total de R$ 125,00, item 04 no valor total de
R$ 1.955,00, item 05 no valor total de R$ 3.948,00, item 09 no valor total de R$ 93,00, item 10 no valor total de R$ 315,00,
item 11 no valor total de R$ 2.150,00.

Itens Fracassados: item 06 e item 08.

CORUMBÁ /MS 16 de Dezembro de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato da Carta Contrato nº. 98/2016-SMS

Processo nº. 50.203/2014 Pregão Presencial nº. 011/2016 - Município de Corumbá  e a empresa RAFAELARANTES
BISPO EPP  CNPJ 10.396.394/0001-00

Objeto: Aquisição de material de procedimento hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme processo  n°. 50.203/2014 e o Pregão Presencial n°.011/2016 - SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 4.124,36 (Quatro mil cento e vinte e quatro reais e trinta e seis centavos) empenhos
1897/ 2016

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

25.91 - Secretaria Municipal de Saúde

10.122.0103.2671 - Gerenciamento da Politica Municipal de Saúde

3.3 90.30.00 - Material de Consumo

3.3.90.30.36 - Material Hospitalar

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 12/12/2016

Assinam: Desiane P. Américo R. da Silva - Secretária Municipal de Saúde e a empresa RAFAEL ARANTES BISPO EPP

TERMO DE APOSTILA

Pela Presente, em conformidade com o disposto no § 8º, do art. 65, da Lei 8.666/93 e suas alterações, faz-se o registro do



que passa a constar no item 8.1 da Cláusula Oitava - Do Prazo do Termo de Convênio Nº. 18/2016, firmado entre o
Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, e a OFICINA MÃOS AMIGAS
SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, que tem por objeto a transferência de recurso financeiro do Fundo Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - FMDCA, que passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê: “8.1 - O presente convênio terá vigência de ABRIL/2016 a MARÇO/2017, mais 30 (trinta) dias para prestação
de contas, quando se dará à liberação mensal das parcelas do recurso descrito na planilha constante nos autos, podendo
ser prorrogado, mediante expressa solicitação e a apresentação das devidas justificativas, nos termos do parágrafo 2°,
artigo 8°. Do Decreto Municipal n. 635/2009”.

Leia-se: “8.1 - O presente convênio terá vigência de JUNHO/2016 a MARÇO/2017, mais 30 (trinta) dias para prestação de
contas, quando se dará à liberação mensal das parcelas do recurso descrito na planilha constante nos autos, podendo ser
prorrogado, mediante expressa solicitação e a apresentação das devidas justificativas, nos termos do parágrafo 2°, artigo
8°. Do Decreto Municipal n. 635/2009”.

Assina: Mabel Marinho Sahib Aguilar - Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania. Data 07/12/2016.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 108/2016 - Processo nº 26.519/2016

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de material permanente (bebedouro
industrial e maquina de lavar roupas), tendo por vencedora a empresa: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menor preço para os itens: item 01 no valor total de R$
8.595,00.

Item Fracassado: item 02.

CORUMBÁ /MS 16 de Dezembro de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: cf171f3c

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:47:48-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




